
Týdenní vzdělávací nabídka 9. 11. – 13. 11. 2020 
I. Třída – Myšky  

 
 
Téma: Jsem, jaký jsem  

Podtéma: Já a moje zdraví 

 

Vzdělávací nabídka: 

 uvědomování si vlastního těla při pohybových aktivitách,  

 rozvíjení jemné motoriky při výtvarných činnostech (prstové barvy, 

vytrhávání, nalepování, stříhání, muchlání, práce s modelínou, drceným 

pískem),  

 postupné prozkoumávání pohybových možností lidského těla, uvědomování si 

tvarů lidského těla a jeho částí, postavy, obličeje,  

 společné povídání a naslouchání druhému. 

 

EVVO: 

 Výroba krmítek pro ptáčky 

 Seznámit se s řemeslnou prací 

 Osvojit si základy péče o okolní životní prostředí (rozlišovat co je dobré a 

co je špatné) 

 

Záměr: 

Uvědomit si vlastní tělo 

Vysvětlit dětem co nám škodí a co nám prospívá 

Vytvářet zdravé životní návyky a postoje jako základů zdravého životního stylu 

 



Pohádka: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pohybová hra: 
 
Kuba řekl 

Úkol: nácvik základních pohybů a poloh, orientace v tělním schématu 

Popis hry: Rodič stojí dítětem a vyvolává: „Kuba řekl dřep, Kuba řekl vztyk, Kuba 

řekl lehněte si……“ Děti smí povel splnit jen pokud to řekl Kuba. Pokud povel zní 

jen: „Dřep, Vztyk, Lehněte si…“, nesmí na to děti nijak reagovat.  

 

 

 



Hádanky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Posbírej plasty a papír 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor obrázků: Ludmila Jakubcová 

 



 

Báseň: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní činnost: 

 Dítě si obkreslí a vystřihne obě dlaně, na vzniklých dlaních může vyznačit nehty, prstýnek na 

prsteníčku a náramek ���� 

 Dítě dále obkreslí a vystřihne talířek, na který si může nalepit zdravé potraviny z různých 

letáků 

 Zbývá nakreslit či obkreslit mýdlo a vybarvit dle fantazie 



Činností pro rozvoj jemné motoriky:  

 

Rukodělné činnosti 

 Navlékání korálků, knoflíků, těstovin, plodů 

 Modelování pomocí plastelíny, hlíny, těsta – hmota se mačká, uždibuje, 

slepuje, válí 

 Malování prstovými barvami, temperovými a vodovými barvami 

 Obtiskování razítek, vlastní výroba tiskátek 

 Mačkání papíru 

 Stříhání 

 Vytrhávání z papíru 

 Lepení 

 Skládání z papíru 

 

Úkony spojené se sebeobsluhou 

 Zapínání knoflíků, zipů, přezky, navlékání ponožek, oblékání 

 Oblékání panenek 

 

Stavebnice, společenské hry 

 Práce s různorodými stavebnicemi – je vhodné se vzrůstající koordinací 

pohybů vyhledávat stavebnice s menšími dílky 

 Skládání kostek 

 Skládání mozaiky 

 Společenské hry 

 

 

 

 



Pomoc při každodenních činnostech 

 Hnětení těsta, vykrajování, míchání, krájení zeleniny, přesypávání, mletí 

koření 

 Věšení prádla 

 Listování v knize po jednotlivých listech 

 Motání klubíček vlny 

 Šroubování – uzávěry lahví 

 Práce s nářadím 

 


